UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2684/TB-SGTVT Đà Nẵng, ngày 29 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về phương án tạm dừng hoạt động đối với một số loại xe ô tô tải

trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số 2798/UBND-SGDĐT ngày 29/5/2024 của UBND

thành phố Đà Nẵng về tổ chức Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024 –

2025; Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-SGDĐT ngày 21/5/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc đặt địa điểm coi thi (Điểm thi) và các ban của Hội đồng thi

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Căn cứ nội dung uỷ

quyền của UBND thành phố tại Quyết định số 2415/QĐ-UBND ngày 14/9/2022,

trên cơ sở ý kiến của các cơ quan, đơn vị liên quan (đính kèm Biên bản làm việc

ngày 28/5/2024 gồm các cơ quan, đơn vị: Công an thành phố, Sở Giao thông

vận tải, Văn phòng Ban An toàn giao thông TP, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thanh

tra Sở Giao thông vận tải), Sở Giao thông vận tải thông báo phương án tạm

dừng hoạt động đối với một số loại phương tiện trong thời gian giáo viên và học

sinh đến các Điểm thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025

và ngược lại để ngăn ngừa, phòng tránh các nguy cơ về tai nạn giao thông, cụ

thể như sau:

1. Phương án tạm ngưng hoạt động đối với một số loại phương tiện trong

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025:

Tạm dừng hoạt động đối với các loại xe (1) ô tô kéo rơ mooc, (2) sơ-mi

rơ-mooc, (3) xe ô tô tải tự đổ (ô tô tải ben), (4) xe ô tô tải chở hàng dăm gỗ có

khối lượng hàng chuyên chở cho phép tham gia giao thông trên 10 tấn trên tất

cả các tuyến đường trên địa bàn thành phố, trừ các tuyến đường sau: Hầm

Hải Vân – Túy Loan, La Sơn – Túy Loan, đường đèo Hải Vân, Tạ Quang Bửu,

Nguyễn Văn Cừ (đoạn từ đường Tạ Quang Bửu đến đường đèo Hải Vân), Quốc

lộ 14B (đoạn từ giáp tỉnh Quảng Nam đến cầu vượt Hòa Cầm), cầu vượt Hòa

Cầm (bao gồm hai đường gom hai bên cầu), Quốc lộ 1 (đoạn từ cầu vượt Hòa

Cầm đến giáp tỉnh Quảng Nam), đường cao tốc Đà Nẵng – Quảng Ngãi vào các

ngày 01, 02, 03/6/2024; với thời gian tạm dừng hoạt động cụ thể của từng loại

xe như sau:

* Ngày 01/6/2024:

Buổi sáng: Từ 08h30 – 11h30.

* Ngày 02/6/2024:

- Buổi sáng: Từ 06h00 – 08h00.

- Buổi trưa: Từ 10h00 – 14h30.

- Buổi chiều: Từ 15h30 – 18h00.

2

* Ngày 03/6/2024:

- Buổi sáng: Từ 06h00 – 08h00.

- Buổi trưa: Từ 10h00 – 12h00.

 2. Tổ chức thực hiện:

a) Đề nghị Công an thành phố chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận tải, Sở

Giáo dục và Đào tạo, UBND các quận, huyện và các đơn vị liên quan triển khai

kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông trong thời gian diễn ra kỳ thi; tăng cường

lực lượng chốt trực, hướng dẫn đảm bảo giao thông, kiểm tra, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm; đặc biệt là điểm thi: Trường THPT Phan Thành Tài (địa chỉ:

Quốc lộ 1, thôn Phong Nam, xã Hòa Châu) và điểm Trường THPT Ông Ích

Khiêm (địa chỉ:QL14B, thôn Cẩm Toại Trung, xã Hòa Phong, huyện Hòa

Vang).

b) Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện Hòa Vang thông báo

đến phụ huynh, học sinh điểm Trường THPT Ông Ích Khiêm (địa chỉ:QL14B,

thôn Cẩm Toại Trung, xã Hòa Phong, huyện Hòa Vang) có phương án di chuyển

đến trường theo hướng di chuyển qua cống chui dân sinh trước khu vực Trường

Tiểu học An Phước, hạn chế lưu thông trên đường Quốc lộ 14B;

c) Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông làm việc với các cơ quan thông

tấn báo chí tổ chức tuyên truyền; Sở Giáo dục và Đào tạo tuyên truyền đến các

điểm thi, phụ huynh, học sinh chấp hành nghiêm các quy định theo Luật giao

thông đường bộ khi tham gia giao thông; UBND các quận, huyện tuyên truyền

cho nhân dân địa phương; Ban quản lý Khu Công nghệ cao và các Khu công

nghiệp Đà Nẵng, Công ty CP Cảng Đà Nẵng, các Doanh nghiệp cảng tuyên

truyền, thông báo đến các doanh nghiệp được biết, thực hiện.

d) Đề nghị Sở Xây dựng thông báo cho các các Chủ đầu tư, đơn vị điều

hành dự án xây dựng trên địa bàn thành phố để chủ động, có kế hoạch triển khai

thi công cho phù hợp.

e) Văn phòng Ban ATGT thành phố thông báo đến Ban ATGT các quận,

huyện tổ chức tuyên truyền để doanh nghiệp, người dân được biết chủ trương

cấm một số loại xe ô tô tải trong thời gian tổ chức kỳ thi.

f) Sở Giao thông vận tải:

- Chỉ đạo lực lượng Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với lực

lượng cảnh sát giao thông tổ chức kiểm tra, điều tiết đảm bảo lưu thông trên các

tuyến đường liên quan để tạo điều kiện cho giáo viên và học sinh đến Điểm thi

đúng giờ quy định.

- Thông báo phương án tạm dừng hoạt động đối với xe ô tô kéo rơ mooc,

sơ-mi rơ-mooc; xe ô tô tải tự đổ (ô tô tải ben), xe ô tô tải có khối lượng hàng

chuyên chở cho phép tham gia giao thông trên 10 tấn (ô tô chở hàng dăm gỗ)

trong thời gian kỳ thi đến các Hiệp hội vận tải hàng hóa đường bộ Đà Nẵng,

Hiệp hội vận tải ô tô Đà Nẵng tuyên truyền, thông báo đến các doanh nghiệp

kinh doanh vận tải được biết, thực hiện.

3

Trên đây là phương án tạm dừng hoạt động đối với một số loại xe ô tô tải

trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025, Sở Giao thông

vận tải thông báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (báo cáo);

- Ban An toàn giao thông thành phố;

- Công an thành phố;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các quận, huyện.

- Công an các quận, huyện;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các PGĐ Sở;

- Các Chủ đầu tư, đơn vị điều hành dự án;

- Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng;

- Các đơn vị quản lý đường;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

 - Lưu: VT, QLKCHT (Vũ).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Nam Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T16:08:10+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hồ Quang Vinh<vinhhq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-05-29T17:26:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Nam Sơn<sondn2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:10:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!